

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## شهادت 8 تن از نیروهای مرزبانی ناجا

در پی درگیری نیروهای مرزبانی با اشراک مسلح در منطقه مرزی چالدران، 8 مرزبان رشید اسلام به شهادت رسیدند. به گزارش «تابناک»، بعد از ظهر دیروز، در پی درگیری نیروهای مرزبانی ناجا با شهادت 8 تن از نیروهای مرزبانی ناجا در منطقه مرزی چالدران با گروهک‌های تروریستی در منطقه مرزی چالدران، ضمن وارد شدن تلفات سنگین به گروهک‌های تروریستی، 8 تن از نیروهای هنگ مرزی چالدران به شهادت رسیدند. تعقیب اشراک مسلح در منطقه مرزی چالدران ادامه دارد.

سال چهارم / شماره 560 / شنبه 13 آبان ماه 1396

بیتنا

## نذری که پدر شهید حججی برای پسرش کرد

پدر شهید محسن حججی حکایت جالبی از نذر برای پسرش در دوران اسارت گفت. پدر شهید حججی درباره جزئیات اسارت پسرش توسط داعش گفت: ما خبر اسارت را نشنیدیم. ما تصویری را که داعش در شبکه‌های اجتماعی پخش کرده بود را دیدیم. به پادگان لشکر نجف اشرف رفتیم و پرسیدیم چه اتفاقی افتاده. اول نمی‌خواستند ما بگویند و بعد که قانع شدند، ما مطمئن شدیم فرزندانمان در اسارت داعش است. از زمان رسیدن تصویر اسارت تا زمانی که خبر شهادت او را دادند، بدترین لحظات زندگی من بود. نگرانی داشتیم و مضطرب بودیم، وقتی همه می‌گفتند دعا کنید آزاد شود، ما دعا می‌کردیم شهید شود. هیچ پدر و مادری راضی به مرگ فرزندشان نیست، ولی ما آن موقع راضی بودیم، به حدی که مادرش گوسفند نذر کرد بچه اش شهید شود. چون می‌دانستیم فرزندانمان دیگر زنده بر نمی‌گردد. می‌دانستیم دارند او را شکنجه می‌کنند. تا آن موقعی که ساعت 2 و نیم صبح خبر شهادت آمد ناگهان ناله مادر و خواهرش بالا رفت، آرامش خاصی به من دست داد. دیگر مطمئن شدم محسن رفت، ولی از ته دل خوشحال شدم که آزاد شد، رها شد. بعد از آن که بحث شهادت پیش آمد و عظمتی که خداوند به ایشان داد اصلا غمش را فراموش کردیم. ما او را به حضرت زهرا سپردیم و حتی نگران هم نشدیم.



## سه نهاد مسئول در قبال برجام به تعطیلات رفته‌اند!؟

سه نهاد مسئول در قبال برجام، با بی‌اعتنایی به نقض این توافق، موجبات تداوم تصویب و اجرای تحریم‌های جدید را فراهم می‌کنند. روزنامه جوان در این زمینه با اشاره به اجرایی شدن قانون تحریمی موسوم به کاتسا (مادر تحریم‌ها) نوشت: در حالی که این قانون حالت اجرایی به خود می‌گیرد، دستگاه دیپلماسی کشور هیچ‌گونه طرح و برنامه تقابلی برای اقدام اخیر آمریکا را در دست اجرا ندارد. آن هم پس از آنکه وزارت خزانه‌داری ایالات متحده با انتشار توضیحاتی، اعلام می‌کند تا روز اجرای قانون کاتسا (9 آبان) موظف است دفاتر، نهادها و افراد وابسته به سپاه را ذیل دستور اجرایی 13224 شناسایی کند. در حالی که مفاد تحریم S722 یا همان کاتسا از ماه‌ها قبل از سوی مجلس نمایندگان و کنگره آمریکا انتشار رسانه‌ای پیدا کرده بود، در این ایام دولت، هیئت نظارت بر اجرای برجام و مجلس فرصت داشتند تصمیم درستی در این باره اتخاذ کنند. با اجرای رسمی قانون موسوم به مادر تحریم‌ها، باید از سه مرجع دولت، مجلس و هیئت نظارت بر اجرای برجام انتظار داشت که جزئیات «طرح متقابل» خود را برای نقض جدید برجام توسط آمریکا رسانه‌ای و به شرط «اثرگذاری فراگیر» آن را اجرایی کنند؛ کما اینکه مرداد ماه امسال قانونی تحت عنوان «طرح متقابل» با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه» را به تصویب رساند که فاقد عناصر مهمی مانند جامعیت، اثرگذاری و آینده‌نگری بود و آمریکایی‌ها بدون کمترین توجهی به این قانون همچنان ناقض برجام هستند.



## اصغرزاده: روحانی باید به وعده هایش عمل کند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ما قبول داریم که شکاف دولت - ملتی وجود دارد و دولت ها مشکلاتی دارند و نباید این مشکلات به پای اصلاحات نوشته شود. ابراهیم اصغرزاده در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا از عملکرد دولت آقای روحانی راضی هستید؟، گفت: بیشتر از عملکرد اصلاح طلبان ناراضی هستم تا عملکرد دولت آقای روحانی. اگر اصلاح طلبان هويت اصلاح طلبانه خود را زمین بگذارند دیگر اصلاح طلبی باقی نمی ماند که از آقای روحانی حمایت کند. این فعال سیاسی اصلاح طلب تأکید کرد: آقای روحانی از ابتدا گفتند که میانه رو هستند اما باید توجه داشت که نیروهای میانه، پایگاه اجتماعی قوی ای ندارند. وی تصریح کرد: اصلاح طلبان چون بدنه اجتماعی قوی داشتند از آقای روحانی حمایت کردند، ولی این موضوع به مفهوم این است که استحاله نشوند و اصلاح طلب باقی بمانند و باز هم از میانه روها حمایت کنند. اگر اصلاح طلبان بخواهند ادای بروکرات ها را در بیاورند و میانه رو شوند، مردم تمام اشتباه ها، ندانم کاری ها و ضعف های دولت را به حساب اصلاح طلبان می گذارند.

## دعوت آیت الله علم الهدی از حامد زمانی برای برگزاری کنسرت

وحید جلیلی، معاون سابق فرهنگی شهرداری مشهد گفت: در همان اوایل کارم یک جلسه با آقای علم الهدی داشتم؛ ایشان گلایه کردند که شما موسیقی کم تولید می کنید و تأکید داشتند مخالفت من بحث دیگری دارد و گزینه من با کدام آموزشگاه موسیقی در مشهد مخالفت کرده ام؟ ایشان گفتند من تنها با یکی از قالب های ارانه موسیقی مخالفم اما مبنای من در موسیقی مثل مبنای امام (ره) و بلکه بازتر از ایشان است. جلیلی گفت: حتی یک بار ایشان اصرار کردند که حامد زمانی را برای اجرای برنامه ای در مهدیه دعوت کنیم که البته شبی که فردایش قرار بود برنامه اجرا شود با مداخله بعضی دیگر، جلوی اجرای پیشنهاد ایشان گرفته شد!

## دفاع تاجزاده از عملکرد روحانی در معرفی وزیر علوم

مصطفی تاجزاده گفت: حرف ما به آقای روحانی این است که مردم برای تحقق این وعده ها به شما رای داده اند. شما نیز شرعا، عرفا، به لحاظ انسانی ملی موظف به اجرای وعده های خود هستید. روحانی باید در مقابل وعده هایی که توان اجرایی آن را نیافته است، به مردم توضیح دهد. دست و پای روحانی با وجود حمایت 24 میلیونی بسته است، اگر احساس کنند که این 24 میلیون هم دیگر از وی حمایت نمی کنند، نابودش خواهند کرد. من فکر می کنم که آقای روحانی در عین حال می خواهد تعامل لازم را هم داشته باشد. دانشگاه بار دیگر در حال قدرت گیری است. در همین ماجرای وزارت علوم، روحانی تعامل کرد، اما به این معنی نیست که بر سر حقوق دانشجویان معامله کرد. چرا که روحانی می داند به حمایت دانشگاه نیاز دارد. به همین جهت من خوشحالم که آقای غلامی برای تحقق وعده های روحانی تلاش خواهد کرد.

## کنایه امام جمعه قزوین به رئیس جمهور

نماینده ولی فقیه در استان قزوین گفت: امام راحل فرمودند که هرگز سلاح مبارزه با آمریکا را زمین نگذارید، یعنی هر زمانی که ما این سلاح را زمین گذاشتیم دشمن نسبت به ما تعرض خواهد کرد. با این توصیه امام (ره) باید متوجه شویم که چقدر حرف غلطی است که کسی می گوید ما موشک نیاز نداریم. امام جمعه قزوین اذعان کرد: برخی ها اشاره می کنند که مذاکره با آمریکا دیوانگی است باید از آنها پرسید این دیوانگی از چه زمانی بوده است؟ مردم، علما و بزرگان سیاسی انقلاب از گذشتگان بسیار دور تا به امروز، صهیونیست ها و آمریکا را دشمن می دانستند. وی افزود: ملت ایران سال هاست که با شعار "مرگ بر آمریکا" نشان داده بودند که مذاکره با آمریکا دیوانگی است؛ اما برخی ها امروز خیلی دیر گفتند که مذاکره با آمریکا دیوانگی است. امام جمعه قزوین اضافه کرد: کار آن کسانی که کلام خدا را نادیده بگیرند و با سلايق شخصی و منافع گروهی خودشان تصمیم می گیرند تا با دشمنان خدا دوستی کنند، دیوانگی است و این را قرآن فرموده و بر آن تأکید کرده است.



## زنی که در نمایشگاه مطبوعات همه را فریب داد!

چند روز قبل ویدئویی از حاشیه نمایشگاه مطبوعات تهران در شبکه‌های مجازی منتشر شد که در آن، زنی بچه به بغل در حالی که یک موبایل هوشمند هم به دست دارد از اوضاع بد اقتصادی خود شکایت می‌کند. این زن در صحبت‌های خود اینطور می‌گوید که «هن سه ماه است که در چادر زندگی می‌کنم»، «کدام آخوند در ایران هست که خانه نداشته باشد»، «کربلا تو ایران است، بیایید برای گرسنگی بچه‌ها سینه بزنید»، «چرا مرا تهدید کرده‌اند که اگر حرف بزنی تو را می‌کشیم!»... و این ویدئو در شبکه‌های مجازی بازتاب فراوانی داشت و افرادی در رسانه‌های ضدانقلاب و حتی رسانه‌های خودی، آن را سند شیوع فقر و فساد در ایران معرفی کردند! در این میان، «حسن شمشادی» خبرنگار با سابقه صدا و سیما نیز این ویدئو را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد تا به گفته خود بتواند برای این زن از سوی خیرین کمکی فراهم کند. او اما 2 روز قبل، ضمن باز نشر همین ویدئو نوشت: این خانم یک کلاهبردار حرفه‌ایست... شمشادی در توضیح خبر خود نیز نوشت: «چند روز پیش این ویدئو رو از اون جهت منتشر کردم تا اطلاعی درباره‌اش کسب کنم و چنانچه واقعا چادر نشین و مشکل دار هستن؛ بتونیم پیداشون کنیم و کمکی از روی انسانیت به او و بچه‌هاش داشته باشیم... در این باره دوست ارجمندی؛ ساعتی پیش این پیام رو فرستادند که عینا منتشر می‌کنم... (سلام)، در خصوص اون خانم که پست اظهاراتش در نمایشگاه مطبوعات رو گذاشتید باید خدمتون عرض کنم ایشون به نام م. ش. یه جاعل کلاهبردار هست که از خیریه‌ها و افراد خیر کلاهبرداری میکنه و قریب به دو ماه پیش در خیریه مهر علوی که حقیر عضو هیئت امنای اون هستم با ارایه مدارک نادرست و دروغ قریب به 30 میلیون کمک دریافت کرد. با پیگیری‌های اخیر ما مشخص شد موارد مشابه و متعددی هست که ایشون مردم رو فریب داده. بنده خودم وکیل دادگستری هستم و خیریه ما به زودی علیه ایشون طرح شکایت خواهد کرد.»

## روایت «واشنگتن پست» از درخواست ترامپ برای گفت و گو با روحانی

روزنامه واشنگتن پست با مدام جمعه گزارش داد؛ دولت امریکا در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد از «امانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه خواسته بود تا واسطه گفت و گوی مستقیم «دونالد ترامپ» و «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری امریکا و ایران شود؛ درخواستی که به گفته این رسانه با «مخالفت قاطع» تهران مواجه شد. به گزارش ایرنا، این رسانه به نقل از منابع خبری خود می‌افزاید که این درخواست را «رکس تیلرسون» وزیر امور خارجه امریکا در تاریخ 19 سپتامبر (28 شهریور) و تنها چند ساعت پس از سخنرانی ترامپ علیه ایران مطرح کرده بود. یک منبع آگاه دیگر به این رسانه گفت که ترامپ شب قبل از آن هم در یک دیدار دوجانبه با رئیس جمهوری فرانسه، ایده میانجیگری پاریس میان تهران و واشنگتن را مطرح کرده بود. به ادعای واشنگتن پست، ترامپ خطاب به مکرون گفته بود: شما روابط خوبی با ایران دارید؛ می‌توانید از این روابط بهره گرفته و از تهران پرسید که چنانچه امریکا بخواهد گفت و گو کند، آیا آنها تمایل به چنین کاری دارند؟ این مقام آگاه هدف از تلاش ترامپ برای برقراری این تماس را تهدید مجدد دانست و مدعی شد که پیام اصلی وی برای تهران این بود که «فرصت طلایی دوران اوباما برای آشتی به اتمام رسیده است.»

## به برجام متعهد می‌مانیم

مقام‌های بلندپایه کشورهای طرف توافق هسته‌ای با ایران در رایزنی‌های فشرده دیپلماتیک بر لزوم حفظ برجام تأکید کردند. در این چارچوب، نخست وزیر انگلیس در دیدار با همتای صهیونیستی خود بر پایبند ماندن انگلیس به برجام تأکید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه اورشلیم پست، ترمزای در این گفت‌وگو تأکید کرد که او به برجام متعهد است. بنیامین نتانیاهو نیز در این گفت‌وگو خواستار اصلاح برجام شد. در همین حال ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز در گفت‌وگوی تلفنی تأکید کردند که بازنگری برجام غیرقابل پذیرش است. چند هفته پیش رئیس جمهوری امریکا با تأیید نکردن توافق هسته‌ای، اختیار تصمیم‌گیری درباره بازگشت تحریم‌های هسته‌ای ایران را به کنگره واگذار کرد. همزمان دونالد ترامپ تهدید کرد در صورتی که کنگره و همپیمانان امریکا، شرایط ایران را سخت‌تر نکنند و محدودیت‌های دائمی برای برنامه هسته‌ای ایران به وجود نیآورند، برجام را لغو می‌کند. در پی این اقدامات بود که سایر کشورهای 1+5 خواستار پایبندی دولتمردان امریکایی به برجام شدند. در همین حال بوریس جانسون، وزیر امور خارجه انگلیس نیز قصد دارد هفته آینده به منظور منصرف کردن سناتورهای کنگره از لغو برجام یا وضع تحریم‌های جدید علیه تهران که می‌تواند بقای توافق هسته‌ای ایران و 1+5 را در معرض خطر قرار دهد، به امریکا سفر کند.



## آرکان ماجرای مدرسه زرتشتیان اردکان

شنیده شد که حبیب... بیطرف استاندار اسبق یزد در همایش «یزد، میراث جهانی» گفت: «اوایل سال 67 بود. در دفتر استانداری نشسته بودم. دفتردار آمد و گفت: حاج احمدآقا با شما کار دارند. تعجب کردم که حاج احمدآقا با استاندار یزد چه کار دارند! گوشی را گرفتم، ایشان گفتند: حضرت امام در روزنامه جمهوری اسلامی به خبری برخورد کرده اند؛ نماینده زرتشتیان در مجلس شورای اسلامی اعتراض کرده به تغییر نام مدرسه وقف شده زرتشتیان به نام مدرسه شاهد اردکان؛ ایشان گفتند: بگوئید همین امروز تابلو را بردارند و تابلوی قبلی را نصب کنند. من به عنوان استاندار خبر نداشتم که چنین اتفاقی در اردکان افتاده که تابلوی مدرسه زرتشتیان اردکان را کنده اند و جای آن تابلوی شاهد اردکان نصب کرده اند. ماجرا را پیگیر شدم و دستور امام اجرا شد.

## خراسان هشدار به مدیران دولتی درباره خرید خدمات غیر ایرانی

بر اساس ابلاغیه جدید یک مقام مسئول به تعدادی از سازمان ها و نهادهای دولتی با اشاره به اعمال ممنوعیت هایی در حوزه خرید، به کارگیری و پشتیبانی تجهیزات و خدمات غیر ایرانی در حوزه فاوا، از آن ها خواسته شده نسبت به رعایت دقیق این موضوع اقدام کنند. در عین حال، طبق بخشنامه مذکور قرار است با تشکیل کارگروهی جهت ارتقای توان داخلی و توسعه به کارگیری محصولات و شرکت های بومی در برنامه های کلان ملی با حضور دستگاه های متخصص، این موضوع مهم بیش از گذشته، مورد توجه قرار گیرد.

## فروش لوازم هالووین در تهران!

شنیده شد که در چند روز اخیر در بازار انواع وسایل هالووین را در مراکز خرید و فروشگاه ها می توان مشاهده کرد، که استقبال خوبی نیز از آنها شده است و بسیاری از مردم با خرید این وسایل می خواهند به استقبال جشن هالووین غربی ها بروند؛ وسایلی که قیمت بسیار زیادی دارند و بیشتر آنها کلاه و ماسک های ترسناک هستند که مخصوص این روز است. معمولاً شب 31 اکتبر (دهم آبان) در کشورهای اروپایی و آمریکایی مراسمی با آیین های خاص به نام هالووین برگزار می شود. حالا گویا این جشن که هیچ ارتباطی به فرهنگ و باورهای ایرانی و اسلامی ما ندارد، دل از برخی جوانان ربوده و اسباب کاسبی برخی دیگر را هم فراهم آورده است.

## تردد در مرز مهران از مرز 181 هزار زائر گذشت



سخنگوی شورای اطلاع رسانی اربعین استان ایلام از تردد بیش از 181 هزار زائر از مرز مهران خبر داد. علیرضا شیروی گفت: بیش از 181 هزار زائر از مرز مهران در روز گذشته تردد کرده اند. سخنگوی شورای اطلاع رسانی اربعین حسینی استان ایلام گفت: از این تعداد 158 هزار و 643 نفر از مرز مهران خروج و 22 هزار و 360 نفر ورود کرده اند. وی بیان کرد: پیش بینی می شود با توجه به نزدیک شدن به ایام اربعین حسینی این آمار از مرز یک میلیون بگذارد.

## فرهیختگان روحانی درباره «سپنتا نیکنام» به رهبری نامه زده است

ابتکار معاون رئیس جمهور در گفت و گو با فرهیختگان: نامه ای از سوی رئیس جمهور به مقام معظم رهبری برای بررسی موضوع سپنتا نیکنام، عضو زرتشتی تعلیق شده شورای شهر یزد، در مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده شده، ولی از جزئیات آن اطلاعی ندارم. بحث های مختلفی وجود دارد (از جمله اینکه این موضوع در مجمع بررسی شود) و هنوز به تصمیم قطعی در این باره نرسیدیم. مواضع دولت روی این موضوع خیلی روشن است. ما همه تلاش خود را در دولت انجام می دهیم که این مسئله با منطق و مسالمت آمیز حل شود. نباید بگذاریم که بی دلیل خدشه وارد شود. بر اساس قانون، در بحث شوراها مسئول اصلی و ناظر انتخابات مجلس است و مجری وزارت کشور که زیر نظر مجلس است. نباید کاری کنیم که به دلیل یک برخورد نسنجیده یک شکاف در جامعه ی بسیار متکثر ایرانی ایجاد شود. مسئله سپنتا نیکنام یک موضوع کاملاً روشنی است و حقوقدانان و صاحب نظران روی این مسئله نظر دادند. عضو زرتشتی شورای شهر یک دوره عضو شورا بوده و وظایفش را به خوبی انجام داده. مردم مسلمان یزد هم او را با کفایت یافته و به او رای داده اند. به نظر من این مسئله خیلی باید با درایت حل شود.